
Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 32

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN SƠN HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 26/2007/NQ-HðND               Sơn Hà, ngày 17  tháng 7  năm 2007 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành 
Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê duyệt 
quyết toán ngân sách ñịa phương; 
 Trên cơ sở xem xét báo cáo quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006 và Tờ 
trình số 53/TTr-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2007 của UBND huyện Sơn Hà ñề nghị 
HðND huyện Sơn Hà khóa IX, kỳ họp lần thứ 8 phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa 
phương năm 2006; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-Xã hội HðND huyện; 
 ðại biểu HðND huyện thảo luận và nhất trí, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2006 như sau: 

          1. Tổng thu ngân sách nhà nuớc:   30.502.393.290 ñồng 

     Trong ñó: 

- Thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn huyện:  3.032.028.274 ñồng 
- Thu trợ cấp bổ sung từ ngân sách tỉnh:   23.665.888.000 ñồng 
- Thu kết dư ngân sách:  3.804.477.016 ñồng 

 Trong ñó: 
+ Kết dư ngân sách huyện:    1.727.028.327 ñồng 
+ Kết dư ngân sách xã:   2.077.448.689 ñồng 

 2. Tình hình kinh phí và quyết toán kinh phí ñược sử dụng trong năm 
2006 

- Kinh phí ñược sử dụng trong năm 2006:    30.387.562.257 ñồng 
         Trong ñó: 

                 + KP chưa quyết toán năm trước chuyển sang:   4.156.167.350 ñồng 
+ KP cấp phát trong năm 2006:   26.231.394.907 ñồng 

- KP ñề nghị ñược quyết toán năm 2006:   24.967.950.591 ñồng 



Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 33

         Trong ñó: 

+ Chi sự nghiệp kinh tế:  1.917.575.935 ñồng 
+ Chi sự nghiệp văn xã:  2.362.602.368 ñồng 
+ Chi QLNN, ðảng, ðoàn thể, TCXH:  5.374.743.991 ñồng 
+ Chi ñào tạo cán bộ huyện và xã:  131.297.000 ñồng 
+ Chi an ninh-quốc phòng:  295.421.000 ñồng 
+ Chi khác ngân sách:  1.014.913.933 ñồng 
+ Chi ngân sách xã:  13.871.396.364 ñồng 

- Kinh phí chưa quyết toán năm 2006:   5.419.611.666 ñồng 
         Trong ñó: 

+ Kinh phí chưa QT chuyển sang năm sau:  5.318.874.423 ñồng 
+ Kinh phí nộp giảm cấp phát năm 2006:  100.737.243 ñồng 

   3. KP nộp giảm cấp phát năm 2005 chưa nộp NS:  17.469.548 ñồng. 
 

 Số kinh phí nộp giảm cấp phát năm 2005 chưa thực hiện chuyển sang năm 
2006, UBND huyện chỉ ñạo các cơ quan chức năng ñôn ñốc thu hồi nộp vào ngân 
sách nhà nước, nhằm ñảm bảo tính nghiêm minh của Luật Ngân sách nhà nước và 
ñảm bảo các nhu cầu chi cần thiết của huyện trong năm 2007. 

ðiều 2. HðND huyện giao cho UBND huyện Sơn Hà tổ chức triển khai thực 
hiện Nghị quyết này. 

Thường trực HðND huyện, các Ban HðND, ñại biểu HðND huyện thường 
xuyên kiểm tra, ñôn ñốc và tăng cường công tác giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND huyện Sơn Hà khóa IX, kỳ họp lần thứ 8 thông 
qua ngày 12 tháng 7 năm 2007./. 
 

 
CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Thái 
 


